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Vedr.: Høringsforslag til Svanemærkning  

Nordisk Miljømærkning har med hjælp fra eksperter udarbejdet forslag til kriterier for Svanemærk-
ning af Hygiejneprodukter. Miljømærkning Danmark beder om jeres kommentarer til forslaget se-
nest den 17. september 2007, før det bliver behandlet videre i det danske og det nordiske miljø-
mærkenævn. 
  
Svanemærkning af hygiejneprodukter vil specielt bidrage til en reducering af sundheds- og miljø-
påvirkninger knyttet til produktion og brug af hygiejneprodukter. Udover forslaget i sin helhed be-
der vi jer være særligt opmærksom på følgende områder, hvor de største ændringer foreslås: 

1. Det bliver nu muligt at svanemærke følgende engangsprodukter: vatpinde, bomuldsvat, 
tandstikker, sengeunderlag, stiklagner, sengetøj, vaskeklude og operationstøj. 

2. Kravene til fluffmasse (cellulosemasse), viskose og plastmaterialer er strammet. 
3. Mindst 7 % af råvarerne til plastmaterialer skal ikke være fossile (men fra fornybare råva-

rer), mod tidligere 5 %. 
4. Udslip af klimagasser fra produktion af monomer og polymerisation af plastmaterialer ba-

seret på fossile råvarer skal være mindre end 1,5 kg CO2 ækvivalenter/kg hygiejneprodukt. 
Dette alternativ er nyt. 

5. Kravene til hvad som kan tilsættes til hygiejneprodukter under produktion i form af kemika-
lier, lim, parfume, lotion, farver mm. er strammet væsentligt af sundhedsmæssige hensyn. 

 
Kriterieforslag og baggrundsdokument ligger på Miljømærkning Danmarks hjemmeside 
www.ecolabel.dk . Klik på Aktuelt, Aktuelle høringer, Høringer på Svanen. Dokumenterne ligger i 
PDF format og kan kun åbnes og læses via programmet Adobe Acrobat Reader. Programmet kan 
gratis downloades på Adobe’s hjemmeside: www.adobe.dk. I kan også bestille dokumenterne i 
papirformat fra Miljømærkning Danmark.  
 
Hvem kan afgive høringssvar? 
Alle personer, virksomheder og institutioner, som er interesserede i at være med til at udvikle kri-
terierne for Svanemærkning af Hygiejneprodukter kan afgive kommentarer. Vi beder jer sprede 
informationen om høringen til de, som kunne have interesserede i forslaget. 
 
I kan svare ved at sende en e-mail til Trine Pedersen, tpe@ecolabel.dk, eller via vores hjemme-
side www.ecolabel.dk under aktuelt, aktuelle høringsforslag på høringsskemaet ”Afgiv hørings-
kommentar” eller benytte det vedlagte høringsskema. Høringssvar ønskes elektronisk. Kommen-
tarer til forslaget skal være Miljømærkning Danmark i hænde senest den 17. september 2007. 
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Når høringen er afsluttet og kriteriedokumentet vedtaget i det Nordiske Miljømærkenævn, udar-
bejdes en høringssammenstilling som bliver sendt til de høringsparter, som har afgivet kommenta-
rer, lige som den vil være offentlig tilgængelig på Miljømærkning Danmarks hjemmeside. 
 
 
Med venlig hilsen 
Miljømærkning Danmark 

  
Trine Pedersen 
Projektleder 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vedlagt: Høringsskema og lister over nordiske høringsinstanser. 
 


